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Klimanyt	fra	Greve	Kommune	sætter	dig	ind	i	kommunens
arbejde	med	at	nå	klimamålene	og	giver	dig	et	overblik	over
alt	det,	du	kan	være	med	til.
	
I	dette	nyhedsbrev	kan	du	læse	om	tre	forskellige
arrangementer:	en	klimacafe,	et	havets	folkemøde	og	et
borgermøde	om	energirenoveringer.	Til	sidst	kan	du	se
billeder	fra	dag	1	i	skabelsen	af	FGU's	mikroskov.	



Kom	til	klimacafé

Jacob	Antvorskov	og	hans	kone	besluttede	i	2009	at	lave	en	plan	for	at
reducere	deres	CO2-aftryk	og	hvert	år	gøre	noget	nyt	for	at	nå	deres	mål.	Til
Greve	Kommunes	klimacafé	d.	13.	september	kan	man	høre,	hvordan	de
gjorde,	og	få	inspiration	og	vejledning	til	at	gøre	det	samme.
	
Det	var	en	af	klimaborgersamlingens	anbefalinger,	at	det	blev	muligt	at
mødes	med	andre	om	klimahandling	på	kryds	og	tværs	af	kommunen.
Sådan	et	mødested	bliver	klimacaféerne	forhåbentligt.	Det	er	ideen,	at	de
skal	være	tilbagevendende,	hyggelige	aftener,	hvor	vi	står	sammen	om	at
handle.
	
Den	første	aften	bliver	altså	om,	hvad	man	kan	gøre	selv,	som	familie	eller
fællesskab,	og	hvordan	man	kommer	i	gang.	Men	tilflytter	Jens-Erik
Larsen	vil	også	fortælle	om	den	klimagruppe,	de	har	i	Gribskov	Kommune,
og	høre,	om	vi	skal	have	noget	lignende	i	Greve	Kommune.	Læs	mere	og
tilmeld	dig	her.

https://presscloud.com/file/97/977011512481573/Klimcafe.JPG
https://greve.dk/klimacafe


Foto:	Screenshot	fra	Greve	Kommunes	Facebook	-	klik	for	at	se	opslag

Kom	til	Havets	Folkemøde
D.	9.	september	kl.	13-16	er	der	Havets	Folkemøde	på	Køge	Marina.	Dagen
er	arrangeret	af	Danmarks	Naturfredningsforening	og	Køge	Bugt	Alliancen,
som	blandt	andet	består	af	Greve	Kommune.
	
Det	bliver	et	brag	af	en	dag	med	skæg,	fordybelse	og
fællesskab	i	havmiljøets	tegn.	Børnene	kan	fange	en	krabbe,	røre	en
fladfisk,	stege	en	pandekage	og	lege	i	en	jolle.	De	voksne	kan	få	en	tur	ud
og	se	ålegræs	i	lynhurtige	RIB-både	og	overvære	en	række	spændede
oplæg	og	debatter	om	livet	i	havet	med	forskere,	NGO'er	og	politikere.	Til
sidst	kan	børn	og	voksne	hoppe	i	havet	sammen.
	
Køge	Bugt	Alliancen	arbejder	lige	nu	på	at	få	stoppet	Hvidovre	Kommunes
etablering	af	ni	kunstige	erhvervsøer	og	gjort	Køge	Bugt	til	marin

https://www.facebook.com/grevekommune/videos/625903949632056


naturnationalpark.	Begge	dele	er	emner,	som	vil	være	i	højsædet	på	dagen,
og	som	man	kan	støtte	om	op	ved	at	deltage.	Læs	programmet	her.

Foto:	Erik	McLean

Kom	til	møde	med	Spar	Energi

D.	20	september	i	Tunehallen,	hal	3,	og	d.	26.	september	i	Karlslunde
Hallerne,	afholder	Greve	Kommune	i	samarbejde	med	Spar	Energi
borgermøder	om	energirenoveringer.	Møderne	starter	kl.	19	og	slutter	kl.	21.
	
Hvis	du	bor	i	et	hus	fra	før	1990	eller	med	lavt	energimærke,	så	kan
energirenoveringer	beskytte	dig	mod	udsving	i	energipriserne,	som	dem	vi
så	sidste	år.	Derudover	er	de	et	centralt	element	i	at	nå
kommunens	klimamål,	da	de	markant	kan	reducere	mængden	af	energi,
som	varmesystemet	behøver.	Møderne	byder	på	et	oplæg	fra	Spar	Energis
eksperter	og	en	caférunde	med	rådgivere	og	kommunen.
	
Man	behøver	ikke	at	tilmelde	sig	for	at	deltage.	Følg	med	på	Kommunens
Facebook	for	yderligere	information
	
OBS:	hvis	du	har	modtaget	invitation	i	eBoks,	skal	du	være	opmærksom	at
invitationen	har	en	fejl	i	tid	og	sted.	Tidspunkt	og	beliggenhed	angivet
ovenfor	er	de	korrekte.

https://www.koegebugtalliancen.dk/havets-folkemoede
https://presscloud.com/file/97/976678474807364/pexels-erik-mclean-6124239.jpg


	

Sådan	går	man	sammen	om	en	mikroskov

FGU	Greve/Solrød	er	med	støtte	fra	Greve	Kommunes	Natur-	og	miljøråd	og
Praktisk	Økologi	gået	i	gang	med	at	anlægge	kommunens	første	mikroskov.
Sidste	uge	mødtes	alle	involverede	-	lærere,	elever,	kommunen	og	frivillige	-
for	at	drøfte	designprincipper,	lave	jordbundsprøver	og	planlægge	projektet.
Det	var	en	selskabelig	dag	med	frisk	luft	og	jord	på	fingrene.	
	
Nu	skal	projektet	i	gang.	Der	skal	graves	og	laves	jordforbedring,	plantes	og
bygges	kvashegn.	Der	er	tre	måder,	du	kan	være	med.	Du	kan	være	frivillig	i
FGU's	mikroskov	i	Tune.	Du	kan	sætte	projektet	i	forbindelse	med	en
skoleklasse,	der	vil	være	med.	Og	du	kan	sprede	ideen	om	mikroskove	til,
der	hvor	du	bor.	For	alle	tre	ting	skriv	en	mail	til	klima@greve.dk.
	

Vi	håber,	du	vil	deltage	i	et	eller	flere	af	arrangementerne.	Hvis	du	kender	til
en	klimarelateret	aktivitet	i	Greve	Kommune	eller	selv	har	en	ide,	som	det
kribler	i	dig	for	at	føre	ud	i	livet,	må	du	meget	gerne	skrive	til	os	på
klima@greve.dk.

https://presscloud.com/file/90/905437044355590/Tune_FGU_liggende.gif
mailto:klima@greve.dk


Med	venlig	hilsen

Casper	Christophersen
Miljømedarbejder
Greve	Kommune
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